UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 02/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DOCENTE

Unidade Universitária de Cassilândia

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,

constituída pela PORTARIA "P"/UEMS nº 437, de 26 de junho de 2017, no uso de suas
atribuições e considerando o Edital 33/2017-PRODHS/UEMS, de 30/06/2017,

 TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Fica Deferido o pedido de reconsideração realizado pelo candidato abaixo relacionado contra a
não homologação de sua inscrição ao Processo Seletivo destinado à convocação para atribuição de
aulas temporárias, divulgado através do Edital 01/2017 – Comissão Organizadora de Seleção de
Docentes de 14/07/2017, publicado no Diário Oficial nº 9.451 de 17/07/2017, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia
SORTEIO: 26/07/2017
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Agronomia

- Gláucia Garcia Figueró

2. Fica o candidato convocado a comparecer, ou seu procurador legalmente constituído, à
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS, situada na Unidade Universitária de
Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 – Cassilândia – MS, no dia e horário acima estabelecidos,
para a realização do sorteio dos itens para a prova didática. O não comparecimento implicará na
eliminação automática do candidato do processo seletivo.

2.1. O candidato deverá apresentar-se no local do sorteio com antecedência mínima de 15
(quinze) minutos do horário marcado para seu início, munido de documento de identificação.

Cassilândia, 19 de julho de 2017.

Profª. Drª. Giselle Feliciani Barbosa
Presidente da Comissão Organizadora

	EDITAL Nº 02/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DOCENTE
	Unidade Universitária de Cassilândia